
 
 
Znak: EZP.270.27.2022                                                                               Otwock-Świerk, dnia 08.06.2022r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 
negocjacji pn. „Modernizacja układu zasilania reaktora MARIA wraz z zaprojektowaniem, 
wyremontowaniem, dostawą i uruchomieniem nowych kompletnych rozdzielni RG-I i RG-II” 
  
I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela 
wyjaśnień na złożone pytania: 

 
Pytanie 1: 
Z uwagi na duży i rozległy zakres zadania oraz problem z pozyskaniem rzetelnych ofert proszę o 
przedłużenie terminu składania ofert do 24.06.2022r. w celu przygotowania dobrze skalkulowanej 
oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiająca przedłuża termin składania ofert do dnia 20.06.2022 roku, zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Czy agregaty prądotwórcze są wyposażone w funkcję autostartu z automatu SZR rozdzielnicy? Jeżeli 
nie po czyjej stronie jest wyposażenie agregatów w wymienioną funkcję? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że agregaty prądotwórcze mają możliwość autostartu z automatu SZR 
rozdzielnicy. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o udostępnienie projektu pulpitów sterowniczych w nastawni (rozmieszczenie aparatury). 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że istnieje możliwość udostępnienia projektu pulpitów sterowniczych po 
spełnieniu warunków, jak w puncie 6.3 SWZ (wystąpienie do Zamawiającego z wnioskiem i podpisanie 
oświadczenie o nie rozpowszechnianiu treści projektu), zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Czy dopuszcza się zastosowanie dedykowanych automatów SZR prod. [nazwa ukryta] (ujęte w 
udostępnionym projekcie) czy wymaga się układów w oparciu o sterowniki PLC (zapis w PFU)? 
 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyjaśnia, że dostępna w niniejszym postępowaniu propozycja projektu wykonawczego 
ma charakter poglądowy i ma za zadanie doszczegółowienie przedmiotu zamówienia, tak aby Oferenci 



 
 
możliwie najlepiej skalkulowali wartość swoich ofert. Niniejsze postępowanie ma charakter 
postępowania „projektuj i buduj” więc to Oferent powinien dobrać końcową aparaturę łączeniową 
oraz automatykę na podstawie zaprojektowanego przez siebie rozwiązania. Urządzenia wskazane w 
propozycji projektowej w dokumencie: 3099–W–301_ Wykaz parametrów równoważności dla 
zastosowanych urządzeń oraz aparatów, stanowią katalog otwarty, a tym samym automatyka SZR 
producenta wskazanego w zapytaniu jest dopuszczalna. W przypadku wykorzystania przez Oferenta 
propozycji projektowej jako projektu wykonawczego każda aparatura i automatyka będzie 
dopuszczona pod warunkiem spełnienia wskazanych parametrów równoważności. 
 
Pytanie 5: 
Czy w istniejącym koncentratorze danych w stacji OPT-11 są wolne karty dla wprowadzenia sygnałów 
z pól RG-I i RG-II? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiadany koncentrator w OPT-11 jest już przygotowany na przesłanie 
danych do systemu PACIS. W zakresie prac oferenta będzie przeprowadzenie przewodów i podłączenie 
sygnałów z nowych wyłączników do istniejącego koncentratora oraz wykonanie stosownych 
wizualizacji w systemie PACIS. 
 
Pytanie 6: 
Po czyjej stronie są prace w istniejącym systemie PACIS w związku z odwzorowaniem pól zasilających i 
sprzęgłowego rozdzielnicy RG-I i RG-II? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszelkie prace związane z dostosowaniem obecnego Systemu Sterowania 
i Nadzoru (SSWiN) PACIS leżą po stronie Oferenta. 
 
Pytanie 7: 
Rezystor obciążający ma być w wykonaniu stacjonarnym czy przenośnym oraz Ile ma mieć stopni 
regulacji i jakie (podział)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że rezystor obciążający ma być w wykonaniu stacjonarnym oraz powinien być 
zlokalizowany poza budynkami reaktora Maria. W tym celu Zamawiający oczekuje, że zostanie 
doprojektowany fundament lub płyta nośna pod konkretne urządzenie oraz wykonana konstrukcja 
nośna wraz z zadaszeniem, jak również doprojektowana cała droga kablowa wraz z przejściami 
elewacyjnymi. Zamawiający oczekuje możliwość regulacji najlepiej co 1 kW (ostateczna regulacja 
uzależniona jest od oferowanego urządzenia). 
 
Pytanie 8: 
 Czy w ramach niniejszego zadania jest opracowanie, dostawa i uruchomienie Nadrzędnego systemu 
Sterowania i Wizualizacji dla przedmiotowych rozdzielnic? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że opracowanie, dostawa i uruchomienie Nadrzędnego systemu Sterowania i 
Wizualizacji dla przedmiotowych rozdzielnic jest przedmiotem tego zadania. 



 
 
 
Pytanie 9: 
W przedmiarach robót brakuje rozdzielnic ROS53A i RL3A. Prosimy o wyjaśnienie czy należy je 
uwzględniać w wycenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie prace związane z rozdzielnicami RO53A i RL3A należy uwzględnić w 
wycenie. Należy również uwzględnić w wycenie demontaż rozdzielni ROS-IA oraz ROS-IIA. Zamawiający 
załącza skorygowany przedmiar robót do wyjaśnień SWZ. 
 
Pytanie 10: 
Czy przedmiar będzie decydujący w określaniu zakresu przedmiotu zamówienia i wszelkie brakujące a 
niezbędne do wykonania pozycje będą uznane za dodatkowe i będą mogły powiększyć wartość 
wynagrodzenia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że niniejsze postępowania ma charakter „projektuj i buduj”, a udostępniona 
propozycja projektowa, w tym przedmiar, ma za zadanie jedynie najlepiej odzwierciedlać przedmiot 
zamówienia. Załączony przedmiar ma charakter poglądowy, został wykonany na dość ogólnym stopniu 
dokładności i nie zawiera wszystkich niezbędnych do wykonania tego zadania pozycji – zawiera 
natomiast najważniejsze pozycje i najbardziej kosztowne wg. najlepszej wiedzy Zamawiającego, 
mające decydujący wpływ na cenę oferty. 
 
Pytanie 11: 
Zwracam się z prośba o wydłużenie terminu składania ofert do 24.06.2022 roku. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

Pytanie 12: 
Bardzo proszę o informację, czy przewidują Państwo zmianę terminu składania ofert. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje następującej modyfikacji TOMU I 
SWZ: 
1) Rozdział 1. ust. 6 „Przedmiot zamówienia” – pkt 6.3 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zgodnie z art. 280 ust. 3 ustawy mając na celu ochronę poufnego charakteru informacji 
Zamawiający poniżej określa sposób dostępu do tych informacji oraz wymagania związane z 
ochroną ich poufnego charakteru: 

1) Dokumenty dotyczące propozycji projektu wykonawczego (rysunki, schematy i opisy) oraz 
projekt pulpitów sterowniczych w nastawni (rozmieszczenie aparatury) nie należy 
udostępniać do publicznej wiadomości, nie ujawniać lub nie przekazywać jakimkolwiek 



 
 

osobom trzecim w jakiejkolwiek formie oraz nie należy wykorzystywać go w innych celach 
niż złożenie Oferty w niniejszym postępowaniu. 

2) udostępnienie tych dokumentów może nastąpić na pisemny wniosek Wykonawcy 
przesłany przez Platformę zakupową i Formularz Wyślij wiadomość (skan wniosku)– wzór 
wniosku został określony w Tomie IV SWZ. 

3) udostępnienie dokumentów nastąpi przez Platformę zakupową i Formularz Wyślij 
wiadomość.”. 

2) Rozdział 1.  ust. 19  „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert” - pkt. 19.1 SWZ otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 20.06.2022 do 
godz. 12:00” 

3) Rozdział 1.  ust. 19  „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert” - pkt. 19.4 SWZ otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.06.2022 o godz. 13:00, za pośrednictwem Platformy. W 
przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w powyższym 
terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”. 

4) Rozdział 1.  ust. 20  „Termin związania ofertą” - pkt. 20.1 SWZ otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 19.07.2022 r.” 

 
 
Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część 
dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 

Zamawiający w celu ujednolicenia zmian zamieszcza nowy załącznik: 

TOM I SWZ_EZP.270.27.2022_po zmianie z 08.06.2022  

 

 
………………………………………………………….. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  
                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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